АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июля 2020 года № 401

г. Холм

О внесении изменений в постановление Администрации района

от 20.03.2020 № 153

В соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от

06.03.2020 № 97 «О введении режима повышенной готовности»,

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Холмского

муниципального района от 20.03.2020 № 153 «О мероприятиях по

предупреждению распространения коронавирусной инфекции, вызванной

2019-nCoV, на территории Холмского муниципального района» следующие

изменения:

1.1. изложить подпункт 4.1. пункта 4 в следующей редакции:

«4.1. Приостановить проведение на территории Холмского

муниципального района зрелищных, публичных и иных массовых

мероприятий с очным присутствием граждан.

Разрешить проведение спортивных соревнований и физкультурных

мероприятий на улице при условии участия одновременно не более 50

человек без участия зрителей»;

1.2. изложить подпункт 4.2. пункта 4 в редакции:

«4.2. При проведении заседаний, совещаний, слушаний, конференций,

семинаров и иных подобных мероприятий ограничивать численность

присутствующих (не более 50 человек) с обеспечением соблюдения

масочного режима и социального дистанцирования»;

1.3. исключить подпункт 4.3. пункта 4;

1.4. изложить подпункт 4.7. пункта 4 в следующей редакции:

2

«4.7.Муниципальному автономному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад «Радуга» г. Холма обеспечить деятельность

дошкольных групп малой наполняемости (до 15 человек) по заявлению

родителей (законных представителей) при условии представления копии

справки по форме, определенной в приложении № 5 к Указу Губернатора

Новгородской области от 06.03.2020 № 97 «О введении режима повышенной

готовности»;

1.5. изложить подпункт 4.9. пункта 4 в следующей редакции:

«4.9. Приостановить участие спортсменов района в областных

спортивных мероприятиях»;

1.6. исключить подпункт 4.10. пункта 4;

1.7. изложить подпункт 4.11. пункта 4 в следующей редакции:

«4.11. Разрешить проведение тренировок на спортивных объектах

города и района, в залах при условии ограничения нахождения посетителей

исходя из обеспечения площади 20 кв.м на одного человека с соблюдением

социального дистанцирования в местах общего пользования»;

1.8. Исключить подпункты 4.12., 4.13. пункта 4.

1.9. изложить подпункт 4.15 пункта 4 в следующей редакции:

«4.15. Рекомендовать гражданам в возрасте старше 65 лет, а также

гражданам, имеющим заболевания, указанные в приложении N 2 к Указу

Губернатора Новгородской области от 06.03.2020 № 97 «О введении режима

повышенной готовности», воздержаться от посещения общественных мест»;

1.10. исключить подпункты 4.19., 4.20. пункта 4;

1.11. изложить подпункт 4.21. пункта 4 в следующей редакции:

«4.21. Организовать работу отдела ЗАГС Администрации Холмского

муниципального района по предоставлению государственных услуг, кроме

государственной регистрации смерти, по предварительной записи

посредством телефонной связи, Единого портала государственных и

муниципальных услуг (функций), почтовых отправлений, а при

государственной регистрации заключения брака исходя из количества

приглашенных лиц не более 15 человек».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев